
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ŠKOLY ZŠ JANSKÉHO 

Datum konání online schůze: 1.11.2022 

 

Složení školské rady 

Zástupci nezletilých žáků: Jana Shweiki, Hana Zacharová 

Zástupci školy: Mgr. Marcela Kolářová, Mgr. Renata Ulvrová 

Zástupci zřizovatele: Ing. Drábek  

 

Host: Mgr. Jan Havlíček (ředitel školy) 

 

Program 

1, Přivítání členů rady 

2, Výroční zpráva 

3, Shrnutí uplynulého období  

4, Potřeba řešit 

5, Co se již podařilo + aktivity školy 

6, Schválení změny ve školním řádu 

 

Výroční zpráva byla jednohlasně schválena všemi členy rady 

dne 10.10.2022 

 

 



Potřeba řešit 

Osvětlení - Přetrvávající problém chybějícího osvětlení 

v areálu školy. Vnitřní osvětlení je již kompletně vyměněno. 

Školní kuchyň – schválená rekonstrukce, která se zatím stále  

neuskutečnila. Školní kuchyň a jídelna je v havarijním a velmi 

nevyhovujícím stavu. Škola opětovně žádá o realizaci 

rekonstrukce, protože hrozí, že jídelna, za těchto podmínek již 

brzy nebude schopna provozu.  

Nevyužitý prostor v areálu školy – v současné době 

realizována komunitní zahrada. Vrhačskou louku Aktisu je 

v plánu zrealizovat v areálu školy místo stávajícího tenisového 

kurtu, který je již delší dobu v nevyhovujícím stavu.  

Atletický ovál – kořeny stromů zvedají atletickou dráhu. 

Podaná žádost o opravu již před rokem, od té doby stále 

v řešení. 

Anglofonní základní škola -  výpovědní lhůta trvající tři roky 

již běží. Anglofonní škola má, dle smlouvy, právo opce a 

nárokuje si neustále další a další třídy i ve výpovědní lhůtě. 

Smlouva to umožňuje a škola je povinna poskytnout všechny 

prostory, o které si řekne v pavilonu C.  Reálně hrozí, že žáci 

naší školy již nebudou mít prostory pro výuku.  

 

Co se již podařilo + aktivity školy  

-  Vnitřní led osvětlení 

-  Zřízení školního parlamentu 

-  Škola je zapojena do šablon 3 

-  Škola je zapojena do projektu Edukemp 



-  Škola je ve výzvě 48 – rekonstrukce kinosálu, která je v 

řešení 

- Navázána spolupráce s agenturou Z+M, která vyhledává,     

zpracovává a realizuje projekty 

- Projekt Open 58 – informační technologie a robotika 

- od ČSOB pořízeny další zánovní stolní počítače a notebooky 

- nadace Terezy Maxové – pomůcky pro ukrajinské děti, 

učebnice, tablety 

- škola získala národní cenu ČR za společenskou odpovědnost 

- 1. místo v kategorii Chytré inovace 

  

Změna ve školním řádu – na 2.stupni zkrácena malá 

přestávka na 10 minut a prodloužena velká přestávka na 25 

minut. Jednohlasně schváleno.  

 

 

Předběžné termíny další schůzky 

21.3.2021 od 17:00 v ředitelně 

 

 


